МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АЧИТСКИЙ ФИЛИАЛ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«КРАСНОУФИМСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
«11» апреля 2025 года № 01-12/30-1А

«О подготовке к отопительному периоду 2025/2026 года»

Во исполнение приказа Министерства Энергетики Российской Федерации от 13
ноября 2024 г. N 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному
периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду», в целях своевременной и качественной подготовки к предстоящему
отопительному периоду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке Ачитского филиала ГАПОУ СО
«Красноуфимский аграрный колледж» к отопительному периоду 2025/2026 г.
(Приложение 1).
2. Создать комиссию по проверке Ачитского филиала ГАПОУ СО «КАК» к
предстоящему отопительному периоду в следующем составе:
Председатель комиссии:
Малахова Ирина Александровна, руководитель Ачитского филиала ГАПОУ СО «КАК»;
Члены комиссии:
1) Попов Сергей Григорьевич, техник Ачитского филиала ГАПОУ СО «КАК»;
2) Кожакин Дмитрий Васильевич, техник ГАПОУ СО «КАК»;
3) Изгагин Д. А., слесарь -  ремонтник Ачитского филиала ГАПОУ СО «КАК».
3. По результатам проверки составить Акт готовности к отопительному периоду
2025/2026 г.
4. В соответствии с требованиями действующих нормативных актов обеспечить
безопасную и эффективную эксплуатацию энергетического оборудования, необходимую
подготовку и допуск к работе с ним работников.
5. До начала отопительного периода уточнить планы действий персонала на случай
критических ситуаций: отключение электроэнергии, тепла, воды, аварий на инженерных
коммуникациях, предусмотрев создание необходимых аварийных запасов оборудования и
материалов.
6. Установить систематический контроль за ходом выполняемых работ по подготовке к
зимнему периоду здания учреждения.
7. Осуществить контроль за своевременным пуском тепла на объектах учреждения.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя филиала
Малахову И. А.

Директор ГАПОУ СО «Красноуфимский
аграрный колледж»

Согласовано:
Руководитель Ачитского филиал

Т. Н. Кузнецова

С приказом озна
Попов С. Г .___
Изгагин Д. А.
Кожакин Д. В. i s -

И. А. Малахова